МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА
ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г. г. Белореченск № 194о/д

О проведении родительского контроля
за организацией школьного питания в общеобразовательных

организациях муниципального образования Белореченский район

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район «О проведении
родительского контроля за организацией школьного питания в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район в 2021-2022 учебном году» от 18.06.2021 № 698,
приказа управления образованием администрации муниципального
образования Белореченский район «Об утверждении Положения,
регламентирующего проведение мониторинга организации родительского
контроля за организацией питания в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район» от 22.06.2021 г. № 710,
приказываю:

1.Утвердить алгоритм создания и функционирования системы
родительского контроля организации школьного питания:

1.1. Алгоритм внедрения и функционирования (Приложение 1).
1.2.Положение, регламентирующее порядок доступа родителей

(законных представителей) обучающихся в организацию общественного
питания в образовательной организации (Приложение 2).

1.3.Положение, регламентирующее деятельность общественно
экспертного совета по питанию обучающихся (Приложение 3).

М.Методические рекомендации по участию родителей в контроле и
организации питания детей в общеобразовательных организациях
(Приложение 4).

1.5. Методические рекомендации об информировании об условиях
питания обучающихся (Приложение 5).

1.6. Памятка для родителей по контролю качества питания
обучающихся (Приложение 6).

1.7.Примерная форма записи результатов родительского контроля
(Приложение 7).

1.8. Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания «Питание глазами детей» (Приложение 8).

1.9. Примерный перечень вопросов анкетирования по вопросу
организации школьного питания «Питание глазами родителей» (Приложение
9).

1.10. Презентацию «Практика родительского контроля в школьной
столовой» для проведения родительского собрания (Приложение 10).

2.Ответственному по питанию Масманиди Е.А. обеспечить
использование вышеперечисленных документов для организации
родительского контроля за организацией школьного питания.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-09-27T14:16:35+0300
	Будеер Александр Лейзерович